Millesimo c x l iiii mense Jenuarii indicione v i.

lliNbE SUPHA.

( . vm Cum Pelo defensoribus sacro sancte Januensis ecclesie ubi 
preest domnus Conradus episcopus, uli nobis iohannes clericus una 
cum filiis meis masculinis, et si unus sine herede morluus fueril. 
unus alteri succedal. Tilulo condicionis locare nobis iubealis pelimus 
res iuris ecclesie ueslre Sancii Syri que nominatur campo domnico. 
de uno lalere fossato de olicelo, de alio Ialere lerra. crescenlii. de 
superiori capile uia publica que pergil a caslello. de sublus uia que 
pergit a molaciana. El ilerum petimus in presendio lerciam por
cionem de manso uno qui fuil de pelro socero ineo, una cum exilu 
el ingressuras earum, seu cum superioribus, el in g re ssu ras earum 
rerum quales superius legilur. infra iam diclas lerras. caslanelis. 
uinea. ficus, et arbores fructiferos el in f r u e l if e r o s .  omnia et in omni
bus plenum et uacuum In Integrum. Et non habeamus licentiam 
uenundare nec alienare nisi in famulis Sancti Syri domnicafi. Ila 
lamen ul inferamus uobis uel successoribus ueslris exinde pensionem 
per unumquemque annum denarium, i. Spondim us in dei nemine 
alque promillimus in islas res inlroire. meliorare el excolere, cl 
pensionem ecclesie (ueslre) uobis uel successoribus ueslris (per 
unumquemque annum) inferre. Quod si minime fecerimus de qno 
superius repromillimus. lune licear uos uel successores ueslri in su- 
prascriplas res inlroire. el cui uoluerilis dare in ueslra sil poleslale.. 
Posi cbiium nostrum uel filiorum nostrorum, in ius el dominium 
sancle ecclesie ueslre rcuerlalur cuius esl proprietas. Vnde si placel 
hec pelicio noslra. hunc libellum scriptum el manibus ueslris firma
tum nobis contradere iubealis. Facio petitorio mense iunio indicione

(  2 ( > 0  )
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' suprascripla (sic). Imperante (sic) domino noslro enrieo roge in ilalia. 
anno, vi (*). Indicione suprascripla feliciter.

Conradus episcopus in hoc libello subscripsit.

LIBELLU S GANDULFI ALPAM CUM SUIS CONSORTIBUS.

C v m  Cum Peto defensoribus sacro sancto Januensis ecclesie ubi 
preest domnus Johannes episcopus, uli nobis iohannes pelrus el 
azo iermanis. una cum filiis eorum. el si unus sine herede morluus 
fueril. unus alleri succedal. Tilulo conditionis locatione ( locare) iu
bealis pelimus lerram iuris ecclesie ueslre Sancii Syri. que posila esl 
in loco el fundo molaciana. locus ubi dicilur poio de casa, id sunl. 
casis. uineis. lìcelis. oliuelis. salelis. campis, siluis el pascuis. Fines 
uero de ipsa lerra. ab uno lalere fine uia publica et ponticello 
usque in pino, ab alio lalere finii cosla de Inimare descendenle in 
glarelo. de alio lalere finii costa que se diuidil cum alberico ma
gistro. Ab alio lalere finii ruuinalam que perlinel ad andream na
zario el usque in slafola. Do sublus prati domnicali. De superiori 
capile fine serucla el fine uia quo pergil per ripariolo usque in 
fossa descendenle por ripa usque in fossato. De sublus linit uia 
publica. Infra isla fmes omnia porcio. pelimus una cum exilu suo. 
Seu el pelimus nos lerram iuris ecclesie ueslre in campo domnico. 
lercia porcione de omnibus rebus, id sunt uineis. campis, saleclis. 
ficelis. Fines uero de ipsa lerra. ab uno lalere fine fossato de cla
reto. ab alio lalere finii lerra que fuil sabbalini el marconi. De 
superiori capile fine uia publica. De sublus simililer uia publica. 
Omnia sic pelimus ex inlegrum. una cum exilus earum. Ilerum 
pelimus lerram  iuris suprascriplo ecclesie ueslre in loco uacari- 
cio!a. campis, pralis. caslanelis. roboretis. Fines uero de isla terra, 
ab uno latere finii fossato de ripa, ab alio lalere finii cosla de cruce.

( 201 )

(*) D i G e s ù  C r i s t o  1 0 8 1 ,  nel quale c o r re v a  l’ indizione 6.»
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et usque in zucaro aqua uersanle descendenle per ripa. De sublus 
fine uia publica que pergil de casalio usque in fonlana de uacari- 
ciola. Omnia lercia porcione. pelimus infra islas fines una cum 
exilu suo. Seu cl pelimus nos in uia nona pecie due de pralo iu
ris de suprascripla ecclesia. De pelia suprana lercia porcione. Ila 
sexla porcione pelimus una cum exilu suo. Ilerum pelimus in no- 
sida campis el pralis. cerrelis. iuris de suprascripla ecclesia, fines 
uero. ab uno lalere fine fossalo de fonlana. descendenle in uia que 
pergil de salini repente in pralo leoni, el fine cosla aqua uersante. 
De superiori capile fin e...........

( A questo punto si interrompe il foglio 1 5 4 .°, e con esso il 
presente libello enfìteutico. Seguila il 1 5 5 .°, colla prosecuzione di 
un atto di vendita di alcune terre, fatta da Lamberto Porco e Druda 
giugali all’ arcivescovo Ugone Della-Volta).

seplem tabula, et in isla pecia lerre reseruamus nobis et reline
mus uiam unam amplam unius pedis el medii, que uia decurrit 
iusla bedum islius eluse noue. per quam uiam noslram nos iugales 
el nostri missi el omnes per nos possinl ire el redire libere prò 
ul nobis el missis noslris per nos eril ulile el necessarium, el quam 
uiam nos amodo habeamus sine aliquod impedimento et in nobis 
delinemus siculi terminala esl in sliuia. iusla clusam el iusla lerram 
domini Archiepiscopi, el que currit iusla bedum eluse noue usque 
ad clusam uelulam. Coherel isli pecie lerre. ab una parle esl lerra 
curie Archiepiscopi el alueus eluse anlique eiusdem curie. Ab alia 
parle esl uia isla quam nos iugales dimisimus pro nostra uia el 
clusa noua molendini. De supra lerra bernardi uilalis. de sublus 
terra noslra que est de iusla terra slrala. Infra islas coherencias 
islam pecie lerre. uendimus curie omnia plenum el uacuum in in- 
legrum. per libras quinque el solidos Ires quos recepimus. Simililer 
uendimus eidem curie aliam unam pecie lerre que est ex parle
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Janue cum uinea super liabenle iuris mei qui supra Lamberti, el esl 
iu mensura labulu quatuordecim minus quarla. et pro solidis ocio 
tabula, denariorum Janue. Coherel isti pecie terre besanii. Ab una 
parle esl clusa isla noua molendini el bedus eiusdem eluse et terra 
nostra quam nos coniuges retinuimus in nobis et reseruauimus prò 
molendino quam non uendimus nos. Ab alia parle lerra bernardi 
uilalis. et de supra eiusdem bernardi. de sublus esl slrala. Infra 
islas coherencias islam peciam terre nos iugales eidem domino ar
chiepiscopo el sue curie plenum el uacuum uendimus. el possessionem 
sibi tradimus cum dominio ex isla pecie lerre per libras quinque 
el solidos nouem minus denarios mi. el ex ista alia superiori lerra. 
simililer damus possessionem curie per magislrum anselmum mini
strum el curie procuratorem qui suscepit possessionem ex his duabus 
peciis lerre nomine archiepiscopi et sue curie a nobis lamberlo el 
druda, omnia in integrum. Per precium super lotum librarum decem 
et solidorum xu. minus denarios, mi. denariorum Janue. Vnde a ma
gistro anseimo prò domino Archiepiscopo et eius curie ex islis libris 
decem el solidis nouem minus denarios, mi. nos super lolum sumus 
soluti el quieti. Et faciatis exinde uos dominus Vgo Archiepiscopus 
et ueslris successoribus et cui uos dederilis ad ulililalem ueslre 
curie quiequid uoluerilis sine nostra et nostrorum heredum con
lradicione. et nomine proprietatis. El super elusa isla el super 
prenominata nostra uia possitis habere amblalorium. ila quod am-
blalorium quod habebilis super elusa et super uia is la ..........
( lacuna) in suspenso quod nullomodo impediat uiam hanc neque 
euntes el redeuntes per eamdem uiam. neque impediat quolibet 
modo clusam molendini. Ab omni homine defendere et auclorizare 
nos iugales Lamberlus et druda una cum noslris heredibus pro
millimus uobis domino Vgoni archiepiscopo el ueslris successoribus, 
el cui dederilis ad ulililalem ueslri Archiepiscopalus. Quod si defen
dere el auclorizare non potuerimus, aut si quolibet modo subtra
here quesierimus in duplum islius uendicionis ut supra relegilur